® LOTE NUMERO:
FECHA DE COMPRA: /|

Consola paratelevision
Modelo # AVCLEC60-DB

ENSAMBLE POR ADULTO REQUERIDO

Si tienen aguna pregunta acerca del ensamble o s aguna parte esta faltante, no retorne esté producto a la
tienda que lo compro. Por favor Ilame a nuestro departamento de ayuda a cliente teniendo su instructivo y lista
de partes para proveer el modelo, nombre de parte o el nimero de fébrica:

1-866-942-5362
Hora estandar del Pacifico 8:30 am. - 4:30 p.m., LunesaViernes
O visite nuestra pagina de internet 24 horas al dia, 7 dias ala semana para asistenciaen el producto en
www.whalenfur nitur e.com
O mande un correo a par ts@whalenfur niture.com

ESTE INSTRUCTIVO CONTIENE INFORMACION IMPORTANTE DE SEGURIDAD.

POR FAVOR LEA Y MANTENGA EL INSTRUCTIVO PARA USO FUTURO.

Whalen Furniture Manufacturing Paginal FabricaNo. 16086
Fecha 2014-10-27 Rev. 1 Fabrica: KONRIC




Modelo # AVCLEC60-DB

PESOS MAXIMOS RECOMENDADOS

FABRICANTE: Whalen Furniture Manufacturing
CATALOGO: Consola paratelevision (AVCLEC60-DB)
FECHA DE MANUFACTURA: Octubre 2014

HECHO EN CHINA

PARA LA MAYORIA DE TV's PANTALLA
PLANA DE 70"
MAXIMA CARGA 135 Ib. (61.2 kg)

MAXIMA CARGA 50 Ib. (22.6 kg)

7—7

Vi

=

_&a UL ' |ESTA UNIDAD NO DEBE UTILIZARSE CON TV'S CRT O DE TUBO.
UTILIZARSE UNICAMENTE CON TELEVISIONES DE PANTALLA PLANA Y EQUIPO DE
AUDIO/VIDEO QUE TENGA LA MEDIDA/PESO RECOMENDADOS. NUNCA UTILIZAR CON TV’S
MAS GRANDES/PESADAS DE LAS RECOMENDADAS PARA EVITAR INESTABILIDAD. PARA
EVITAR INESTABILIDAD COLOQUE EN EL CENTRO DE LA UNIDAD; LA BASE DE LA
TELEVISION DEBE DE REPOSAR SOBRE LA SUPERFICIE DE SOPORTE DE LA UNIDAD SIN
REBASAR LAS ORILLAS. TV'S PANTALLA PLANA IMPROPIAMENTE COLOCADAS, TV'S
PANTALLA PLANA O EQUIPO QUE SOBREPASA LAS MEDIDAS Y PESOS RECOMENDADOS
PUEDE CAERSE Y/O ROMPER LA UNIDAD, CAUSANDO POSIBLES DANOS O LESIONES.

Como gjustar las Bisagras Europeas de las puertas

El embarque de productos puede causar que las puertas queden fuera de nivel. Si encuentra que las
puertas requieren algo de nivelacion, gire el tornillo ilustrado adecuado.

1. PARA AJUSTAR HACIA ENFRENTE Y HACIA ATRAS.

2. PARA LA DERECHA O IZQUIERDA.

3. PARA AJUSTAR HACIA ARRIBA O HACIA ABAJO.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina 2 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLEC60-DB
| mportante

Antes de comenzar: Abra, identifique y cuente todas las partes antes del ensamble. Cologue |os componentes en
unasuperficie planay no abrasiva. Usted necesitara las partes identificadas en lapagina4 y 5 de este manual de

instrucciones.

NOTA: Es muy importante utilizar pegamento con los pernos. EXCESO se pueden limpiar con un pafio himedo.

Insertar el perno a menos a mitad de camino gol peando ligeramente con un martillo de goma, Si es necesario.

1

LN

)

4

WM .

FINAL

6

X@ X m il

N
—

SISTEMA TUERCA DE FIJACION

COMO FUNCIONA EL SISTEMA DE MONTAJE DE FIJACION

1. Fije los tornillos de fijacion en los insertos roscados en € panel. Conecte los dos paneles juntos;
asegurandose gque € tornillo de fijacion entra en el agujero pre-perforado a final del panel parael uso dela
tuerca de fijacion.

2. Inserte la tuerca de fijacion en el agujero grande previamente taladrado en el panel. AsegUrese de que la
flecha en la cara de la tuerca se enfrenta hacia afueray apunta hacia el tornillo de fijacion.

3. Tome un destornillador estrella y gire la tuerca hacia la derecha para bloguear |a salida del tornillo y

asegurar en su

lugar.

4. Pongalatapadelastuercas en laranuratransversal de latuerca paraocultar la misma

Ahoraestalisto para montar launidad KD.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina3 Féabrica No. 16086



Modelo # AV CLEC60-DB
Listade Partesy Herrgje

Por favor lea completamente las instrucciones y verifique que estén todas las partes y herrgje antes de
iniciar el ensamblado.

B- Marco izquierdo (1) C- Marco derecho (1)

D- Panel izquierdo devisor (1) E- Panel derecho divisor (1) F- Puerta (2)

G- Repisainferior (1) H- Moldurafronta inferior (1) |- Soporte inferior (1)

=

J Repisa gjustable chica (2) K- Repisa gjustable grande (1) L- Panel posterior (1)

'\\ QJ@‘/

M- Soporte central/nivelador (1) N- Guiaparacable (2)

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina4 Féabrica No. 16086



Modelo # AV CLEC60-DB
Listade Partesy Herrgje

Por favor lea completamente las instrucciones y verifigue que estén todas las partes y herraje antes de
iniciar el ensamblado.

(1) Tuercadefijacion (2) Tornillo defijacion (3) Perno de M8 x 30 mm
(20+1 extra) (20+1 extra) (22+1 extra)

B o (&) e

(4) TornillodeM3x 12mm (5) TornillodeM3.5 x 16 mm cabezaarandela  (6) Tornillo de M4 x 40 mm

(8+1 extra) (22+1 extra) (4+1 extra)
% = £ S @é mﬂmﬁmﬂ
(7) Jaladera (8) Tornillo parajaladera (9) Tornillo de @1/4” x 3/4”
(2 (4+1 extra) (4+1 extra)
(10) Soporte metal (11) Nivelador piso (12) Soporte repisa (13) Tapadetuerca
2 2 (12+1 extra) (14+1 extra)
Se=— Sy —
(14) Cojin de goma Goma Plumén Juego de restriccion de movimiento (2)
(4+1 extra) Q) Q) (Incluido en la bolsa plastica)

Herramientas requeridas: Destornillador estrellay mazo (no incluidos).

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina5 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLEC60-DB

| nstructivo de ensamble

Tornillo defijacion
(20 usados en este paso)

e

1. Desempague la unidad y confirme que tiene todo & herrgje y partes antes de tirar el material de
empaque. Ensamble la unidad sobre una érea vaciay limpia para evitar cualquier rasgufio.

2. Atornillelostornillos de fijacion (2) en los pequefios orificios designados en panel superior (A), marcos
izquierdo y derecho (B y C), panel inferior (G) con un destornillador estrella, como se muestra en la
ilustracion.

NOTA: Tornillos de fijacién deben ser atornillados quedando al ras de la superficie.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina 6 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLECG0-DB
| nstructivo de ensamble

Tuercas defijacion
(12 usados en este paso)

o

Tuercas apuntan hacia adentro

L - (#-1 | M8x 30 mm Perno madera
ﬁ K 3 (10 usados en este paso)

3. Inserte dos pernos de madera (3) en los orificios interiores en la moldura inferior frontal (H) y coléquelo
en d extremo frente dd panel inferior (G) con tres tuercas de fijacion (1). (Consulte la pagina 3 de
suplemento de la operacién del sistema tuercas de fijacion). Ta como se muestra. Asegurese de que
utiliza una pequefia cantidad de pegamento con los dos extremos de |0s pernos.

NOTA: Es muy importante la utilizacion de una pegueia cantidad de goma en ambos extremos de |os pernos.

4. Alineey cologue € soporte inferior (1) ala panel inferior (G) uso de dos pernos de madera (3) y tres
tuercas defijacion (1). Asegurese de que las tuercas de fijacion apunten hacia adentro, como se muestra.

5. Inserte tres pernos de madera (3) en los agujeros extremos izquierdo del panel inferior (G) y el soporte
inferior (1). NO coloque pernos en los agujeros de tornillos de fijacion. Alinear y colocar el Marco de la
izquierda (B) alabase montada mediante la participacion de tres tuercas de fijacion (1). T como se muestra.

6. Repitael mismo proceso parafijar el marco lateral derecho (C) en e extremo opuesto.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina7 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLECG0-DB
| nstructivo de ensamble

Insertos roscados para guia
para cable en parte opuesta

b
Tornillo de M4 x 40
M8 x 30 mm Perno madera (o4r rlj%zose en es)t(e par;r)n
(4 usados en este paso)

7. Inserte dos pernos de madera (3) en los orificios interiores en € borde inferior del cada panel de
divison (D y E) y sujetar alos agujeros del panel inferior (G) utilizando cuatro tornillos M4 x 40 mm
(6), como se muestra. Asegurese de que €l insertos roscados para guia para cable de paneles divisor (D
y E) se enfrenta a posterior de la unidad.

NOTA: Empujelos panelesdedivision (D y E) haciala panel inferior (G) mientras aprietalos tornillos.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina8 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLEC60-DB

| nstructivo de ensamble

Tuercadefijacion
(8 usados en aite paso) M8 x 30 mm Perno madera
(8 usados en este paso)

= é ®

Q

8. Inserte ocho pernos de madera (3) en los orificios interiores en el borde superior del 1os marcos laterales
(By C)y panelesdedivision (D y E), como se muestra.

9. Cologue €l panel superior (A) en e perno insertado (3) haciendo que los bordes esten a nivel uno con
el otro. Fije e panel superior (A) en su lugar mediante la participacion de ocho tuercas de fijacion (1).
Tal como se muestra

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362

Whalen Furniture Manufacturing Pagina9 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLEC60-DB

| nstructivo de ensamble

‘
B
M3 x 12 mm Tornillo Soporte Metal
(8 usados en este paso) (2 usados en este paso)

@ prwe- (7))

10. Fije los 2 soportes de metal (10) para conectar la parte inferior moldura frontal (H) con los dos marcos
laterales (B y C), utilizando cuatro tornillos de M3 x 12 mm (4) por soporte. Tal como se muestra.

11. Atornille firmemente el soporte central (M) en € inserto roscado en el panel inferior (G) y guste €
nivelador de piso unido alaaltura correcta.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina 10 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLEC60-DB

| nstructivo de ensamble

Nivelador de piso
(2 usados en este paso)

a)

12. Sujete los niveladores de piso (11) en los orificios roscados en soportes de metal (10) y gjuste los
niveladores de piso (11) alaaturacorrecta. Tal como se muestra.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina 11 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLEC60-DB

| nstructivo de ensamble

Tornillo deM3.5 x 16 mm
(22 usados en este paso)

O @

13. Ahora, volver atrésy apriete firmemente todos las tuercas y tornillos. Asegurese de que todas las piezas
estén apretadas y que no hay diferencias entre las partes. Esto ayudaré a mantener el cuadrado unitario.

14. Usar los agujeros piloto como una guia, alinee 'y conecte el panel posterior (L) ala unidad de montaje
utilizando veintidos tornillos de 16 mm cabeza arandela (5) a través de los agujeros perforados en €
panel posterior y fije en su lugar. Asegurese de que los paneles estan centrados alrededor.

NOTA: Le recomendamos que coloque los tornillos de las esquinas primero.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina 12 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLEC60-DB

I nstructivo de ensamble

%9
Q"

&

Tornillo de @1/4” x 3/4”
(4 usados en este paso)

I ©

15. Coloque las dos guias de cable (N) en los insertos roscados en el lado de las paneles de division (D y E)
con cuatro tornillos de 3/4" (9) proveidos. Usted puede utilizar |as guias para cable para organizar sus
cablesy conexiones.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina 13 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLEC60-DB

| nstructivo de ensamble

Extremo terminado apunta hacia el frente

Soporte de repisa Tapa paratuerca
(12 usados en este paso) (14 usados en este paso)

O ® @

16. Insertar cuatro soportes de repisa (12) en los orificios deseados en los lados de cada compartimento.
Asegurese de colocar los cuatro soportes de repisa, en € mismo nivel por lo que la repisa no quede

inclinada. Incline y guste las repisas gjustables (J y K) en los soportes de repisa (12) con € borde
acabado frontal hacia el frente de launidad. Tal como se muestra.

17. Coloque las tapas de tuercas (13) sobre las tuercas visibles para ocultarl as.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina 14 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLEC60-DB

| nstructivo de ensamble

18. Extender los dos brazos de las bisagras que estan pre-conectados por una puerta (F) y adjuntarlas a las
bases de la bisagra en el marco lateral derecho (C). Afloje e tornillo en la parte posterior de la bisagra
de la base para un gjuste f&cil. Alinee e inserte laranura "U" en la bisagra del brazo bajo |a cabeza del
tornillo en la parte posterior de la bisagra de la base. Asegurese de que ambas bisagras funcionen
correctamente. Apriete e tornillo de la bisagra de la base parafijar las bisagras en su lugar.

19. Repita el mismo procedimiento parainstalar la otra puerta (F) al marco lateral izquierdo (B).

20. Abrir y cerrar las puertas para asegurarse de que estén alineadas 'y cierran correctamente. Si es necesario,
gjuste los tornillos para un buen funcionamiento. Consulte @ suplemento de bisagra en la puerta para €
gugte.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina 15 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLEC60-DB

| nstructivo de ensamble

Jaladera Tornillo parajaladera Cojin de goma
(2 usados en este paso) (4 usados en este paso) (4 usados en este paso)

— @

21. Abra las puertas y adjuntar Una la jaladera (7) a la parte frontal de cada puerta con €l tornillos para
jaladera (8) proporcionados.

I

22. Cologue dos cojines de goma (14) en las esguinas superior e inferior de las puertas (F) como un
parachogues, tal como se muestra. Asegurese de que e cojin de goma (14) coincidira correctamente e
panel de separacion.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina 16 Féabrica No. 16086



Modelo # AVCLECG0-DB
I nstructivo de ensamble

Pared

Tomillo largo

Herramientarequerida: Destornillador estrella, Taladro, brocade 3/8” y mazo de goma.

23. Cologue la unidad ensamblada en e lugar deseado contra una pared. Si es necesario, guste los
niveladores de piso instalados (11) para nivelar la unidad. Ahora, siga las instrucciones impresas en la
bolsa de plastico que contiene e herrgje de restriccion de movimiento para fijar €l sistema de seguridad
contra el vuelco de consolatipo mesay la pared.

NOTA: Los niflos pequeiios pueden sufrir lesiones graves por vuelco de muebles. Debe instalar el
herraje de restriccion de movimiento con la unidad para evitar cualquier accidente o dafio a la
unidad. El herraje esta disefiado Unicamente como un elemento de disuasion, no son un sustituto
de la supervision de un adulto. El herraje de inflexion no es una restriccion contra terremoto. S
desea afadir la seguridad adicional de las restricciones del terremoto, deben comprarse e
instalar se por separado.

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Paginal7 Féabrica No. 16086



Modelo # AV CLEC60-DB
Mantenimiento y Cuidados

Use unatoallasuavey limpiapara evitar dafiosy rayaduras.

Uso de cera para pulir muebles no es necesario. Si desea usar cera cheque en una area que no sea visible
para checar su funcionamiento.

Usar solventes de cualquier tipo puede dafar € terminado del mueble.

Nunca use agua para limpiar launidad, ya que le puede dafiar el terminado.

Siempre utilize proteccion para vasos cuando ponga sobre la unidad.

Liquidos derramados deben limpiarse inmediatamente, con unatoalla suave evitando tallar.

Siempre utilizar protectores en caso de poner cosas calientes. El calor puede provocar unareaccion quimica
en el terminado y dafiarlo.

Manchas o0 marcas de crayones seran dificiles de remover.

En caso que su unidad sea manchada durante el uso le recomendamos hablar a un profesional para que le
ayude.

® Checar tornillos periodicamente y apretar en caso necesario.

M as recomendaciones para el cuidado de su Mueble

Es lo mgor mantener la unidad en una area de clima controlado. Temperatura extremay cambios de humedad
pueden causar cambios como partes pandas, molduras que se contraigan 0 que la madera se rge. Es
recommendable mantener la unidad lejos del sol directo ya que puede dafiar el terminado.

Cuidados adecuados y limpieza pueden extender la vida Util de su unidad. Siga estéds recomendaciones y
mantendra su mueble en buenas condiciones de uso por muchos afios

Un plumén de retoque ha sido incluido para reparar los pequefios rasgufios o arafiazos que pueden ocurrir
durante el montaje o € envio.

Esperamos que disfrute su mueble por muchos afios.
Gracias por su compral

GARANTIA DE CALIDAD

Estamos seguros de que usted estara encantado con su compra Whalen Furniture.

Si este producto presenta defectos de fabricacion ni de materiales o no en condiciones de uso normal, se
reparard o reemplazard durante un méximo de un (1) afio desde la fecha de compra. Cada producto Whalen
Furniture esta diseflado para satisfacer sus més altas expectativas. Le garantizamos que usted vera
inmediatamente el valor de nuestros muebles finos.

Esta garantia le otorga derechos legales especificos y usted también puede tener otros derechos que varian de
una provinciaa otra (un estado a otro).

Servicio a cliente: 1-866-942-5362
8:30 am. - 4:30 p.m., PST, de lunes aviernes
www.whalenfur niture.com

Hable para re-emplazo de partes o assistencia: 1-866-942-5362
Whalen Furniture Manufacturing Pagina 18 Féabrica No. 16086



op|dwoo afelioH

uowinid

0JUS ILUIAOL 3P UQ 13011331 ap ofienr
ewob ap ujlop

BWOD

uoize(1) ap ealen) ap ede |

esidaJ ap aniodos

[eew ap anodos

W€ X W/ 3P O] [IuIoL

Www o X 7IN 8p oJ|iuio L

eRpURIe ©ZaCRd WW 9T X G'EIA 9p O][uio L

WWw ZT X €N 8p ][I0
BJopeL ap ouked W OF X 8N
uoe(lyap ojjiuio L
uooe(iyapeasen |

Jouesod pued

HO-9d-090310AV «
dN1-TE-9d-090310AV «
MHA1-0E-9d-090310AV «
dd-6¢-dd-09031OAV «
9-8¢-dd-0903TONV
010-£2¢-9Ad-0903 10NV «
dS-9¢-dd-0903TOAV «
GIN-G2-9Ad-090310AV «
av/e-y2-dd-0903 TONV «
SMOYXyIN-E¢-dd-0903TOAY «
SHMITXG'EN-22-dA-0903 TONV
SCTIXEN-TZ-dd-0903TOAV «
AMOEXBIN-0C-9d-0903 10NV «
d0-6T-dd-0903 1OV «
10-8T-dd-0903 1OV «
dg-2T1-9d-0903TOAV «

g=Y
—

a|qeoeedeling

os1d ap JopepAIN

JopeAIu Uod [esusd allodos
Joejuiayodos

JolLdjul [euoJjeINpioN
S0||1ulo} uod euend ered eifesig
eepeeerd ojjuio |
eklepefer

eland

JolBjul pued

apuelb a|geisn fe esidey
©OIYd 3|ceIsh fe esidoy
0yda.49p JCSIAIP pued
opseInbzi JosIAIp pued
oyoosep [eRR| 00N
epoinbzi eler| 0or
Jouadns pued

(9Q-0903T1DOAV) Uosinepleled e|josuoD

HOI43ANI VISIT VT1HVZITILN 'SALYVd dVYNIAHO F3H43INOAY IS

MO-9T-9d-0903 10NV «
14-9T-9d-0903 1OV «
1SO-vT-dd-0903 TOAV «
S99d-€1-90-090310AV «
WN49-¢T-90d-090310AV «
SHA-TT-9d-090310AV «
dH-V0T-dd-090310AV «
H-0T-9d-090310AV «
d-6-9d-090310AV «
dd-8-dd-0903 1OV «
SV1-2-dd-090310AV «
SVS-9-dd-090310AV «
ddd-G-dd-0903 TONV
ddT-7-9d-0903 1OV «
d4S4-€-9d-0903 10NV «
4S71-¢-94Ad-090310AV «
d1-T-9d-090310AV «




